In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Vera loquens nullique nocens
operatur ad omnes,
Quae bona sunt, in te,
Jesu requiescit et ipse.
2. Ut petiti semper,
tenet exultans vehementer
Vitam, quae Deus est,
praeter quam vivere mors est.
3. Corde, manu mundus
Deum sequitur sitibundus,
Cujus amor satiat
nec fastidiat satiatus.
4. Lucis ut in verae
radiis cor possit habere,
Purior accedit,
qua mors et vox sibi cedit.

5. Exsultat collis,
pinguescit germe vallis,
Hujus doctrina
dum plebs fit messis opima.
6. Palma triumphanti,
cedrus superis inhianti
Conveniunt isti
praeclaro munere Christi.

Responsoria.

1. Jam pueri flores
spirant virtutis odores,
Dum sibi nosse datur,
quia plebis dux habebatur;
- V. Non minor hic Josue
praescitus cum Gedeone.
2. Omnibus acceptus
pater est hic culmen adeptus,
Ut regat Augustam
sua per documenta venustam;
- V. Coelitus eligitur
praesul et instruitur.
3. Dum sacra perpetuae
celebrat mysteria vitae,
Quae pia vota paret,
super ipsum dextera daret,
- V. Unde gubernatur,
quod et ejus vis operatur.
4. Haec super aegrotis
fuerat sibi gratia totis,
Pro fidei trutina
quod nemo caret medicina.
- V. Credulus ac credens,
ita gaudet quisque recedens.

In 3. Nocturno.

Ad Cantica.

- A. O pater Udalrice, tuis
miseratus adesto
Indignis famulis
multum sperantibus in te,
Ut vitam per te
mereamur habere perennem

Responsoria.

1. Civibus iste sacra
superis duce jungitur astra,
Qua videt interna
facie secreta superna;
- V. Petrus adest magno
coeli comitante senatu.
2. Thesaurus operum
dives plenusque dierum
Post hoc exsilium
pater hic adiit paradisum
- V. Deposita carnis
mole premente gravis.
3. Laus tibi, formator
rerum pius et dominator,
Hunc qui de portis
dignaris solvere mortis,
- V. Ut te collaudet
Sion in portis, ubi gaudet.
4. Praesul sancte Dei,
precibus dignare tueri
Nos tua laudantes
praeconia teque rogantes,
Ut veniae detur
spatium nec vita negetur;
- V. Obtineas miseric
quorum spes magna teneris.

A d L a u d e s.

Antiphonae.

1. Christe, tibi gratum
genitrix clarissima natum
Gignit Udalricum
Dietbirgis in urbe colendum.
2. Hunc fore sacra virum
monstrant praestagia virum,
Dum puero fantur
juvenemque dona sequantur.

Cod. Scotorum Vindob. 53 c 7 anni 1346. A. — Brev. ms. Garstense
anni 1415 Cod. Lincens. I p. 12. B. — Brev. ms. Pollingense saec. 15. Clm.
Monacens. 11902. C. — Brev. ms. SS. Udalrici et Afrae anni 1449 Clm.
Monacens. 4302. D.

In 1. Vesp. Super Ps. A prosaisch A; O pater Udalrice tuis etc. C. —
R prosaisch B. — Ad Magn. A, 13 Quae per eum B. — In 1. Noct. R, 4
prosaisch B. — In 2. Noct. R, 4 prosaisch B. — In 3. Noct. R, 3 prosaisch
B. — Ad Laudes A 1, 4 Dietpurgis B; Dietpurgis A; Dietpurgis C. — In
2. Vesp. ad Magn. A prosaisch BC. Die monastische Form scheint dem

3. Fungitur ergo gregis
cura vigilante fidelis,
Ora malignorum
fugat a quo dira luporum.
4. Doctrina triplici
commisso vixit ovili,
Actibus et dictis
revocans incredula signis.
5. Iste vocante Deo
pater exit, ut in jubilaeo
Carnis ab obsequio
victurus liber in aevo.

Ad Benedictus.

- A. Clarus in istarum
caligine vir tenebrarum,
Dum micat astrorum
non impar lumine morum,
Pascitur auctore
stillantis gaudia rore,
Donec in extremo
satietur sole supremo.

I n 2. V e s p e r i s.

Ad Magnificat.

- A. Vespera lucescit,
quae noctis nubila nescit,
Haec requiem praestat
postquam nil flebile restat,
Mane sed aeternum
radiat regnumque supernum;
Vespere, mane stolam
primam notat atque secun-
dam;
Praesul Udalricus,
quibus in te speque potitus,
Nos pius indignos
illis faciat prece dignos.

Officium ursprünglich; die gewöhnliche Form hat C, in der natürlich mehreres fortfällt, so Noct. 3 A, 4—6 und die RR: Hic solido verbi; Haec super aer grotis; Civibus iste sacra.

87. De sancta Ursula.

In 1. Vesperis.

Antiphonae.

1. Gaudeat ecclesia,
Quam tot natalitia
 Virginum fecundant,
Insignes victoriae
Fragiles militiae
 Faciunt jucundam.
2. Quid in istis nisi chorum
 Videas castrorum,
Quae non norunt viri thorum
 Hostes vitiorum.
3. In odore tuo, Christe,
Sic ad poenas currunt istae,
Ut quasi deliciis
Gaudeant suppliciis.
4. Gustaverunt et viderunt,
 Quod dulcis es Domine,
Et libenter impenderunt
 Se pro tuo nomine.
5. Jesu, salus humilium,
Sanctarum prece virginum
Ipsarum ad consortium
 Junge nos in perpetuum.
- R. O felices virgines
Hunnorum vinctrices,
Quibus dum ad sanguinem
 Usque restitistis,
Oleo non vacuae
Nec segnes ut fatuae
Ad coelestes nuptias
 Simul introistis.
- V. O beatae, quae repente
Cum clamore veniente
 Domino paratae.

 Ad Magnificat.
- A. O felix Germania,
Tam decoro germine
 Virginum ornata,

Beata Colonia,
Pretioso sanguine
 Martyrum dotata,
Vere juste tu laetaris,
Quae thesauro super aurum
 Nobili ditaris.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Nova bella virginum
 Dominus elegit,
Ab extremis hominum
 Quas sibi collegit.
2. Pugnant sexu fragiles
 Coelitus imbutae
Sed insuperabiles
 Fidei virtute.
3. Beata militia,
Quae pro rege gloriae
De mundi malitia
 Triumphavit hodie.

Responsoria.

1. Deonoto fuit nata
Placens Deo, cunctis grata,
 Ursula regalis,
Cujus mirae speciei,
Plus mirandae fidei
 Non erat aequalis;
- V. Regi magno pulchra nimis
Desponsatur, cum instatur
 Precibus et minis.
2. Virgo desiderium
 Habens castitatis,
Meditatur et miratur
 Rem quasi mysterium
 Suae voluntatis,
- V. Deo secum disponente,
Quod tractabat firma mente.